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Folketingets Socialudvalg  

Folketingets Socialudvalg har d. 14. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

227 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DD). 

Spørgsmål nr. 227: 

”Vil ministeren – i forlængelse af besvarelsen af SOU alm. del - spørgsmål 137 

- oversende redegørelsen fra Nordfyns Kommune, når den foreligger?” 

 

Svar: 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har den 1. marts 2024 modtaget 

redegørelse fra Nordfyns Kommune vedr. sagsbehandlingen på det 

specialiserede børne- og ungeområde. Redegørelsen er vedlagt som bilag 1 til 

udvalgets fortrolige orientering.  

 

Jeg har noteret mig, at det fremgår af redegørelsen, at der er konstateret 

udfordringer med lovmedholdeligheden i sagsbehandlingen, herunder ift. 

centrale proceskrav - bl.a. manglende overholdelse af tidsfrister, manglende 

afholdelse af børnesamtaler og manglende opfølgning i sagerne.  

 

Jeg har samtidig noteret mig, at kommunen giver udtryk for at tage 

problemerne alvorligt og har iværksat en række udviklingstiltag med henblik på 

at rette op på de udfordringer, der er konstateret. Kommunen har i den 

forbindelse bl.a. iværksat en ekstern undersøgelse af sagsbehandlingen med 

henblik på at få dybere indsigt i omfanget af udfordringerne og finde løsninger, 

der kan supplere de allerede iværksatte udviklingstiltag.  

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at ministeriet er er blevet bekendt med, at 

Ankestyrelsens tilsyn med kommuner og regioner er i gang med at undersøge, 

om der er anledning til at rejse en tilsynssag. Jeg har derfor videresendt 

kommunens redegørelse til Ankestyrelsen, så det kan indgå i tilsynets 

behandling af dette spørgsmål. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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Bilag: 

Bilag 1. Fortrolig. Redegørelse vedr. sagsbehandlingen på det specialiserede 

børne- og ungeområde i Nordfyns Kommune (inkl. bilag). 
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